令和５年９月 14 日

各 位

会 社 名 ジョルダン株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 俊和

（コード：3710、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営企画室長 岩田 一輝

（TEL. 03-5369-4051）

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用非連結子会社である Remunera Jorudan 株式会社を解

散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散及び清算に至った理由

 Remunera Jorudan 株式会社は休眠会社となっており、すでに事業活動を行っていないため、当該子

会社の解散及び清算を決議いたしました。

２． 子会社の概要

（１）名称 Remunera Jorudan 株式会社.

（２）所在地 東京都新宿区新宿二丁目５番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 俊和

（４）事業内容 食事に関する福利厚生の情報処理ならびに提供サービス業

（５）資本金 50 百万円

（６）設立年月日 平成 26 年７月 22 日

（７）大株主及び持分比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しています。

人的関係
当社の代表取締役が、当該子会社の代表取締役

を兼任しています。

取引関係 当社から資金の貸付があります。

関連当事者へ

の該当状況

当社の持分法適用非連結子会社であります。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状況（単位：千円）

決算期 令和３年３月期 令和４年３月期 令和５年３月期

純資産 △42,531 △43,112 △43,697

総資産 441 259 74

売上高 0 0 0

営業利益 △863 △1 △4

経常利益 △1,262 △401 △404

当期純利益 △1,468 △581 △584

３． 解散及び清算の日程

本日開催の当社取締役会及び、今後開催する当該子会社の臨時株主総会にて解散を決議し、必要な

手続きが完了次第、清算結了となる予定であります（令和６年３月を予定）。

４． 今後の見通し

 令和６年９月期の連結決算において、本件解散及び清算等に伴う税務上の繰越欠損金の当社への引

継ぎにより、法人税等約 30 百万円の減少（親会社株主に帰属する当期純利益の増加）が生じる見込み

です。

以 上